
      Adéla Křížová 
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................            Studentka: ..............................................  

    FF JU v Č. B.   

Vysoká škola:  ...........................................             ................................................................. 

                          bohemistiky            Bohemistika jednooborová 

Ústav: .........................................................          Aprobace:  ............................................... 

    13. 06. 2011 

Datum odevzdání posudku: .......................          Vedoucí bakalářské práce: 

                                                                                          Mgr. Veronika Veberová, Ph.D. 

             Recenzent: 
                  prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc. 

                 ..................................................................... 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Časopis Levá fronta v historickém kontextu počátku 30. let 

............................................................................................................................ 
(téma) 

 

       Předmětem bakalářské práce Adély Křížové se stala analýza časopisu Levá fronta. 

V první části své práce autorka nastiňuje velice obecně kulturně-společenský a historický 

kontext. Tuto část práce opírá o poměrně malé množství sekundární literatury, což je 

akceptovatelné v případě, že se její pozornost v další části práce zaměřuje na hlubší analýzu 

samotných tří ročníků časopisu.  

 Nejprve se zaměřuje na samotnou organizaci Levá fronta a ukazuje její význam 

v dobovém společenském kontextu. Poukazuje na její význam v sekci literární, jejímž zájmem 

bylo pořádání různých literárně tematických a vzpomínkových pořadů a přednášek. Dále 

zmiňuje i další sekce, jako např. sekci studentskou, která se profilovala jako opozice 

Studentského národního souručenství, jejímiž členy byli stoupenci vyhroceného fašistického 

nacionalismu.  

Autorka postupně analyzuje všechny tři ročníky časopisu, přičemž zaznamenává i 

postupný úpadek a nárůst politicky zaměřených článků nad těmi kulturními. Ačkoliv se tedy 

na počátku časopis neprofiloval jako politická platforma, později se jím nutně stal, a tak je 

možné, že i zvýšená cenzura mohla přispět k jeho zániku, jak konstatuje autorka v závěrečním 

shrnutí. 

 Práce je postavena zejména na materiálovém základě a je třeba ocenit získání a 

důkladné prozkoumání primární literatury, tedy všech třech ročníků Levé fronty. Autorka se 

zabývala nejen literárními příspěvky, ale podnikla sondu i do hodnocení filmu a samostatnou 

kapitolu věnovala rovněž cenzuře. Její deskriptivní postup je přitom velmi přínosný, neboť 

informace získané z textu ideologicky nedeformuje ani z nich nevyvozuje zkratkovité závěry. 



Ačkoliv se nepouští do žádných hlubších interpretací, což ani nebylo předmětem práce, je 

možno říci, že se takováto práce může stát fundovanou základnou pro hlubší zkoumání tohoto 

období. 

 

 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:      výborně 

 

 

 

 

 

 

       
                                                        ................................................................................... 

               podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

Českých Budějovicích      13. 06. 

V .................................................... dne .................... 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 

 



 

 

           

            


